
SESIÓN ORDINARIA

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/005-A/2023

Departamento Solicitante: Servicios Generales

Fecha: 28 de Marzo del 2023

Solicitudes de Aprovisionamiento: 230051

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ EL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANCELERÍA DE ALUMINIO PARA CDC 24 '

Corporativo Integral y Sustentable Roqe de México S. DE R.L. DE C.V.Nueva Krystalum Lomeli S.A. de C.V.

Contacto: Ángel Benjamín RomoCastañedaContacto: Israel Lomeli

Domicilio: Almena No 985 Col. Lomas de Zapopan C.P. 45130Domicilio: Prolongación Alcaide No 2418 Col. Jardines Alcalde

R. F.CCIS 201009 G18R. F. C: NKL 040223 FP3

Tel : 33 35 08 59 02Tel : 33 22 54 29 69

Número de registro padrón de proveedores: P-15001Número de registro padrón de proveedores: P-En Proceso

Condiciones de pago: Crédito 15 díasCondiciones de pago: Crédito 15 días

Vigencia de precios : Hasta la entrega total de los productosVigencia de precios : Hasta la entrega total de los productos

Aceptación de retención de 5 al millar: NoAceptación de retención de 5 al millar: Si

Total de partidas cotizadas : 6 de 6Total de partidas cotizadas : 6 de 6

Total de su cotización: $ 440,092.63 iva incluidoTotal de su cotización: $448,747.16 iva incluido

Una vez evaluadas las propuestas presentadas por los licitantes, considerando elementos y características señaladas, tal y como señalan las bases, el Comité de_Adqujsi dones, aprueba la compra conforme el cuadro que antecede de la siguiente manera:
$448,747.16 a NUEVA KRYSTALUM LOMEÜS.A. DE C.V., a pesar de no serla propuesta más favorable debido a que Corporativo Integral y Sustentable Rpqe de Méxicoiofrece una propuesta más económica pero una vez revisadas las propuestas
presentadas, el área requirente determinó que no cumple con lo solicitado en virtud de ofrecer en la partida No3 un relleno de lana mineral en lugarefe lo solicitado rralleno "honey" combinado.

CON VOZ Y VOTO/

KARUUUILLERMINA SEGUJUV JUÁREZ
DIRETORA GENERAL DELSÍSTEMA DIF

ZAPOPAN

ALEJANDRO A

DIRECTOR DE\

FINANZAS DEL S

ANTOÑlb BAUTISTA

CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO,

SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA

BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES

DEL ESTADO DE JALISCO

MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS

DIRECTORA DEL JURÍDICO SISTEMA DIF

ZAPOPAN

GABRIEL NÉST¿& CÁRDENAS CALVAN

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS

FINANCIEROS DEL SISTEMA DIF

ZAPOPAN

SILVIA JACQUELIN MARTIN DEL

CAMPO PARTIDA

COMCE DE OCCIDENTE A.C.

JACOBO EFRAIN CABRERA PALOS

CONSEJO AGROALIMENTARIO

DE JALISCO

RAMSES DE JESÚS ASCENCIO RÍOS

DIRECTOR DE PLANEACIÓN

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN^~

JUAN
CONTRALORIA C

ARMNDO VILLALOBOS GONZÁLEZ

CONTRALOR DEL SISTEMA DIF ZAPOPANJLAR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE

ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

MARTHA PATRICIA QUIÑDNE PREZ

SECRETARiaiÉCNICO QEJXÍ5MITÉ DE ADQUISICIONES

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN



LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/005-A/2023

Departamento Solicitante: Servicios Generales
Fecha: 28 Marzo del 2023

Solicitudes de Aprovisionamiento: 230051

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR RELATIVO AL "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANCELERÍA DE ALUMINIO PARA£DC 24"

PROPUESTA ECONÓMICA

PART.CONCEPTO
CANTIDAD

SOLICITADA
PRECIO U.IMPORTE

NUEVA KRYSTALUM LOMELI

SA DE CV

PRECIO U.IMPORTE

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE VENTANAL TIPO BANDERA CON PUERTA, EN CANCELERÍA DE ALUMINIO EN COLOR NEGRO MATE,

LINEA DE 3", CRISTAL CLARO DE 6 MM, CON MEDIDA DE 3.02-3.36 X 2.46 METROS, COMPUESTA DE 7 SECCIONES CON VENTANAS FIJAS

Y CORREDIZAS CON JALADERAS SEGÚN ESPECIFICACIÓN EN PLANO ANEXO, Y PUERTA ABATIBLE DE 1.10 X 2.10 MTS PORCELTECH O

SIMILAR, LINEA BETA, FABRICADA CON BASTIDOR DE TUBULAR GALVANIZADO DE 1"X1" CALIBRE 20, CON TABLERO RELLENO TIPO

"HONEY COMBINADO DE 1-13/8" (35 MM) DE ESPESOR, CON CUBIERTA DOBLE CARA EXTERIOR EN LAMINA PERCELAN1ZADA EN ACERO

CALIBRE 24 COLOR SEGÚN DISEÑO A ESPECIFICAR, CON REMATE EN ALUMINIO COLOR SEGÚN DISEÑO A ESPECIFICAR, CON REMATE

PERIMETRAL EN ALUMINIO DE COLOR, MARCO METÁLICO EN COLOR PERFIL DE CALIBRE 22 Y TERMINADO EN PINTURA

ELECTROSTÁTICA EN COLOR, BISAGRA DE LIBRO DE 3", TOPE DE ÁNGULO DE 3A" X 1/8", CHAPA DOBLE MANIJA, LLAVE-LLAVE

HERRALUM EN COLOR.

$ 26,265.05$ 105,060.20$ 28,178.00$ 112,712.00

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PUERTA ABATIBLE DE 1.10 X 2.10 MTS PORCELTECH O SIMILAR, LINEA BETA, FABRICADA CON

BASTIDOR DE TUBULAR GALVANIZADO DE 1"X1" CALIBRE 20, CON TABLERO RELLENO TIPO "HONEY COMBINADO DE 1-13/8" (35 MM)

DE ESPESOR, CON CUBIERTA DOBLE CARA EXTERIOR EN LAMINA PORCELANIZADA EN ACERO CALIBRE 24 COLOR SEGÚN DISEÑO A

ESPECIFICAR, CON REMATE EN ALUMINIO COLOR SEGÚN DISEÑO A ESPECIFICAR, CON REMATE PERIMETRAL EN ALUMINIO DE COLOR,

MARCO METÁLICO EN COLOR PERFIL DE CALIBRE 22 Y TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA EN COLOR, BISAGRA DE LIBRO DE 3",

TOPE DE ÁNGULO DE 3/4"Xl/8", CHAPA DOBLE MANIJA, LLAVE-LLAVE HERRALUM EN COLOR.

$ 12,240.00$ 24,480.00S 21,500.00$ 43,000.00

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PUERTA ABATIBLE DE 1.20 X 2.10 MTS PORCELTECH O SIMILAR, LINEA BETA, FABRICADA CON

BASTIDOR DE TUBULAR GALVANIZADO DE 1"X1" CALIBRE 20, CON TABLERO RELLENO TIPO "HONEY COMBINADO DE 1-13/8" (35 MM)

DE ESPESOR, CON CUBIERTA DOBLE CARA, EXTERIOR EN LAMINA PORCELANIZADA EN ACERO CALIBRE 24 COLOR SEGÚN DISEÑO A

ESPECIFICAR, CON REMATE EN ALUMINIO COLOR SEGÚN DISEÑO A ESPECIFICAR, CON REMATE PERIMETRAL EN ALUMINIO DE COLOR,

MARCO METÁLICO EN COLOR PERFIL DE CALIBRE 22 Y TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA EN COLOR, BISAGRA DE LIBRO DE 3",

TOPE DE ÁNGULO DE 3/4"Xl/8", CHAPA DOBLE MANIJA, LLAVE-LLAVE HERRALUM EN COLOR.

$ 15,000.00$ 60,000.00$ 22,000.00S 88,000.00

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE VENTANAL EN CANCELERÍA DE ALUMINIO EN COLOR NEGRO MATE, LINEA DE 3", CRISTAL CLARO DE 6

MM, CON MEDIDA DE 2.92-3.12 X 1.36-1.42 METROS, COMPUESTA DE 8 SECCIONES CON VENTANAS FIJAS Y CORREDIZAS CON

JALADERAS SEGÚN ESPECIFICACIÓN EN PLANO ANEXO.

12$ 14,500.00$ 174,000.00$ 10,850.00$ 130,200.00

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE VENTANAL EN CANCELERÍA DE ALUMINIO EN COLOR NEGRO MATE, LINEA DE 3", CRISTAL CLARO DE 6

MM, CON MEDIDA DE 1.10 X 1.50 METROS, COMPUESTA DE 2 SECCIONES CON VENTANA FIJA Y CORREDIZA CON JALADERA SEGÚN

ESPECIFICACIÓN EN PLANO ANEXO.

$ 4,250.008,500.00$ 4,500.009,000.00

FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE VENTANAL EN CANCELERÍA DE ALUMINIO E&Í-COLOR NEGRCiMAT^llNEA DE 3", CRISTAL CLARO DE 6

MM, CON MEDIDA DE 1.50 X 0.35 METROS, COMPUESTA DJf 2 SECCIONES^ON VENT^AJHtfCÍ'CORREDIZA CON JALADERA SEGÚN

ESPECIFICACIÓN EN PLANO ANEXO.

$ 2,450.007,350.00S 1,313.003,939.00

V
SUBTOTAL$ 379,390.20SUBTOTAL$ 386,851.00

I.V.A.$ 60,702.43I.V.A.$ 61,896.16

TOTAL $ 440,092.63TOTAL $ 448,747.16/


